ОБЩЕСТВЕННОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ

Настоящим уведомляется о том, что       Общество с ограниченной ответственностью
(полное наименование юридического лица
                                                              «АвтоБанГрупп»                                                                    ,
в соответствии с уставом или фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
_____________________________________________________________________________
индивидуального предпринимателя, осуществляющего (планирующего осуществлять) деятельность,
213826, Могилевская обл., г.Бобруйск, ул.Октябрьская, д. 78-26
связанную с эксплуатацией объектов, оказывающих комплексное воздействие на окружающую среду;
andre.del@mail.ru, + 375 29 107-49-44
почтовый и электронный адреса, номера телефона и факса)
подал заявление в Могилевский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды                                                                                                                                                ,
(название органа выдачи комплексного природоохранного разрешения)
на получение комплексного природоохранного разрешения на эксплуатацию объекта не введен, Участок проектирования расположен в северо-восточной части города в границах 5-й км
(краткая характеристика деятельности: дата ввода в эксплуатацию,
Минского шоссе, установка переработки углеводородсодержащих отходов МПУ «Автобан» (далее - установка) предназначена для переработки тяжелой нефти, жидко-вяжущих углеводородных отходов (нефтешламы, кислые гудроны) в битум и печное топливо.
Принцип работы установки МПУ «Автобан» основан на действии теплофизического метода (протекании массообменных и физико-химических процессов), заключающегося в разогреве углеводородных отходов (сырья) при температуре выше точки кипения воды и легкокипящих нефтепродуктов, входящих в состав отходов (200-250 °С), охлаждении, разделении соединений на фракции (фракционировании) путем перегонки в соответствии с их температурой кипения–получении печного топлива. Продукция изготавливается в соответствии с техническими условиями «Битум нефтяной дорожный, марки «А» ТУ BY791084970.001-2021»,
последней реконструкции, производственная специализация, выходная
заключение Республиканского центра государственной экологической экспертизы и повышения квалификации Минприроды  №346/2021 от 17 марта 2021 г. и техническими условиями «Топливо печное пиролизное из углеводородсодержащих отходов ТУ BY 791084970.002-2021», заключение Республиканского центра государственной экологической экспертизы и повышения квалификации Минприроды  №03/2022 от 03 января 2022 г., использование отходов - 6 тыс. тонн/год, выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух, образование отходов производства                                                                                                                                     ,
продукция, установленная мощность, характер воздействия на компоненты природной среды)
находящегося             213800, Могилевская обл., г.Бобруйск, 5-й км Минского шоссе                     ,
(место нахождения эксплуатируемых природопользователем объектов)
В соответствии с заявлением на получение комплексного природоохранного разрешения
 Общество с ограниченной ответственностью «АвтоБанГрупп»
(наименование природопользователя)
[bookmark: _GoBack]планирует осуществлять деятельность на основании данного разрешения до 2028 года.
Основные мероприятия по обеспечению экологической безопасности: использование отходов для получения продукции, организация производственных наблюдений в области охраны
(принятые и планируемые меры и мероприятия по охране окружающей среды, рациональному использованию природных ресурсов, сокращению образования
окружающей среды в части касающейся охраны атмосферного воздуха, обращения с отходами производства, защиты (почв)недр от загрязнения, максимальное вовлечение отходов в хозяйственный оборот                                                                                                                                      ,
_______________________________________________________________________________
отходов производства: организация производственного контроля в области
_______________________________________________________________________________
охраны окружающей среды)

Предложения и замечания по заявлению на получение
Общество с ограниченной ответственностью «АвтоБанГрупп»
(наименование природопользователя)
комплексного природоохранного разрешения представляются в электронной форме в орган выдачи комплексного природоохранного разрешения по адресу: Могилевский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды, ok_proos@mogilev.by, 212026, г. Могилев, ул. Орловского,24Б, (8 0222) 64-79-01
(наименование, электронный адрес, почтовый адрес, факс)
Сроки проведения общественных обсуждений заявления:  23.03.2022 г. по 17.04.2022 г.
(начало – окончание)